广东省科学技术厅关于征集广东省重点领域研发计划“通信与网络”“新一代人工智能”“前沿新材料”“新能源”重大、重点专项指南建议的通知

各有关单位：

　　为全面贯彻落实党的二十大和习近平总书记关于加强关键核心技术攻关的重要指示批示精神，按照省委、省政府关于科技创新相关部署，根据《广东省重点领域研发计划实施方案》，现开展“通信与网络”“新一代人工智能”“前沿新材料”“新能源”重大、重点专项指南建议征集工作。具体事项通知如下：

　　一、征集要求
　　本次征集面向龙头企业、高校科研院所等单位开展。指南建议应围绕各重点领域创新发展需求，聚焦产业链卡点、堵点问题，立足解决产业关键共性技术，或者提出前沿引领技术等。

　　二、征集范围
　　“通信与网络”重大专项聚焦新型网络、无线通信、光通信等重点领域；“新一代人工智能”重大专项聚焦算力、算法、数据等重点领域；“前沿新材料”重大专项聚焦新型电子材料、第三代半导体材料、先进金属材料、新能源材料、材料基因工程等重点领域；“新能源”重点专项聚焦氢能、海上风电、先进核能、太阳能等重点领域。

　　三、征集内容
　　包括项目名称、选题背景及必要性、研究内容、考核指标、指标设置说明及其先进性分析、具备承担项目能力的科研机构情况、建议提出科研团队情况等。

　　四、有关说明
　　（一）指南建议常年征集，分批论证采纳。第一批建议请于2023年5月10日前将可编辑文档发送至相应专项联系人的政务邮箱。

　　（二）各专项联系方式：

　　“通信与网络”重大专项、“新一代人工智能”重大专项：匡韧，020-83163971、skjt_kuangr@gd.gov.cn

　　“前沿新材料”重大专项：李晓芃，020-83163875、skjt_guoxq@gd.gov.cn

　　“新能源”重点专项：李为民，020-83163644、skjt_liwm@gd.gov.cn

附件：广东省重点领域研发计划“XXX”专项指南建议（参

考模板）

                                           省科技厅

 2023年4月28日